vel eorum bona
quocumque locorum in potestate nostra in¬

venta non arrestentur
pro aliquo debito, de quo fideiussores aut

principales debitores non extiterint, nisi forte ipsi debitores

de eorum sint communia et potestate, habentes unde de dcbi-

tis suis in toto vel in parte salisfacere possint et ipsi burgcnses

de Bruges per quos ipsa villa regitur, illis qui de terra et po¬

testate nostra extiterint, in justicia defuerintet de hoc raiiona-

biliter constare possit. Et quod burgenses et mercatores predicti

pro transgressione seu forisfactura servientum suorum catalla

et bona sua in manibus ipsorum inventa, aut alicubi locorum

per ipsos servientes deposita, quatenus sua esse sufficienter pro-

bare poterunt non admittant. Et etiam si dicti burgenses et

mercatores aut eorum aliqui iufra terram et potestatem nostram

testati dcccsserint vel intestati, nos vcl heredes nostri bona

eorum confiscari non faciemus, quin eorum heredes intégré ipsa

haheant quatenus ipsa catalla dictorum defunctorum fuisse,

constiterit dutn tarnen de dictis heredibus notifia ant fides suffi-

cienter habeatur. Et quod ipsi cum mercandisis suis in terrant

et potestatem nostram secure venire et ibi inorari possinl, fa-

eientes débitas et rectas consuetudines; ita etiam quod si inter

regem Francorum aut alios et nos vel heredes nostros aliquo

tempore guerra fuerit, ipsi prenmniantur ut infra quadraginta

dies
regnum nostrum cum bonis suis egrediantur. Quare volu-

mus et firmiter prsecipimus pro nobis et heredibus nostris, quod

prœdicti burgenses et mercatores et eorum heredes per totam

terrant et potestatem nostram in perpetuum habeant omnes li-

bertates prescriptas. Et prohibemus super forisfacturam nostram

decem librarum ne quis eos contra hanc libertatem et conces-

sionem nostram in aliquo injuste molestare vel inquietare pré¬

sumât. fliis testibus venerabilibus patribus Egidio Sarrisburiensi

et Rogero Conventrensi et Lichfeldiensi episcopis, Ricardo de

Clare comité Gloucestre et Hertford, Johanne Mansell, Thesau-

rario Eboracensi, Imberto Pugeys, Imberto de Montferrand,

Nicholao de Santo Mauro, Ingeramo de Persy, Hugone de Dyve,

Radulpho de Bakepuz, Alano Burnel, Waltero de Burges et aliis.

Datum
per manum nostram apud Sanctum Audomarum, primo

die marcii.anno regni nostre quadragesimo quarto (1260, n.s.).

Nos autem concessiones predictas ratas habentes et gratas, eas

pro nobis et heredibus nojtris, prefatis burgensibus et mercato-

ribus et heredibus suis concedimus et confirmant us, sicut caria

predicta testatur. Nolentes quod ipsi vel eorum heredes per nos

aut ministros nostros, seu aliorum quorumeumque contra teno-

rem confirmationis nostre predicte molestentur in aliquo seu

graventur. Fliis testibus venerabilibus patribus R. Bathoniensi

et Wellensi, W. Norwicensi et A. Dunelmensi episcopis, Ed-

mundo fratre nostro, Willelmo de Valencia avunculo nostro,
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Edmundo, comiie Cornewallie, Gilberto de Claie, comité de

Gloucestre et Herlford, Rogero le Bygod, comité Norfolkie et

marescallo Anglie, Johaune de Waren, comité Surrionis, Wil-

lelmo de Bcllo Campo, comité Warwic, Johanne de Vescy,

Ottone de Graadisono, Reginaldo de Gray, Roberto Tibboto,

Rogero filio Johannis et aliis. Datum per manum nostram apud

Westmonasterium, xij die junii anno regni riostri tertio de-

cimo (1285).

(Archives de la ville de Bruges, Ghcluwcn

Boek, fol. 45 v°).

XIII.

(Voir page 170).

Le Irattié don mariage don fil le Roij d'Englelerre el de Philippe,

fille le conte de Flandres, par légués les guerres commencliièrenl

entre Flamens et Franchois qui encores n'ont pris fin.

In Christi nomine, amen. Noveriut universi et singuli, quod

anno Nativitatis ejusdem, millesimo ducentesimo nonagesimo

nono, indictione tertia décima, die novissima mensis octobris,

in Castro de Petenghem juxta Aldenardum in Flandria, Ego

Symon, notarius subscriptus, de speciali mandato Domini Gui-

donis, comitis Flandrensis et marchionis Namurcensis illnstris,

michi facto in prcscncia nobilis viri Domini Johannis de Na-

murco, militis, magistri Dyonisii de Ypra, scolastici Casletensis,

Egidii de Harlcbecca, canonici Curtracensis, cl plurimum alio-

rum proborum testium, quasdam Iitleras bonas, veras et légiti¬

mas
quo ad sigillum et scripturam, sigillo reverendi Patris in

Christo, ac Domini Dei gratia, Domini Antonii Dnnolmensis

episcopi sigillatas, nt prima facie el per litteras in circumferen-

cia ipsius sigilli sculptas plenius annotuit, transcripsi, quarum

litterarum ténor sequitur in hcc verba : Antonius, Dei gratia
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Dunolmensis episcspus, universis presentis litteras inspectons,

salutem in Domino. Noveritis quod nos de mandato speeiali

ilIustris Domini nostri Edwardi, Dei gratia régis Anglie, do-

mini Hybernie et ducis Acquitanie, ad illnstrein virum Domi-

num Guidonem, comitem Fiandrensem et marchionem Na-

murcensem, personaliter accessimus, pro negotio matrimonii

contrahendi inter dominurn Edwardum, filium et heredem dicti

domini nostri régis, et nobilem domicellam Philippam, filiam

dicti comitis Flandrensis, perficiando, confirmando, vallando

ac etiam consummando, qnod quidem negocium ab anno rétro

et amplius extiterat tractatum in scriptis redactum ac postea

concordatum in certa forma, per nobilem Virum dominurn

Willermum de Valenoia, comitem de Pembroc, dicti Domini

nostri régis, et nos, pro dicto Domino nostro rege et de man¬

dato ipsius speeiali et per nobiles viros Raissonem, dominurn

de Gavera, et Johannem, vicedominum Ambianensem et domi¬

nurn de Piconio, milites, pro memorato comité Flandrense, ac

de ipsius comitis Flandrensis mandato speeiali, Nos, que ha-

bentes
super consummacione et contirmacione predicti negotii

mandatum spéciale, ac etiam potestatem a dicto domino nostro

rege nobis datant, per litteras quas nobili viro Rogero de

Ghistella, militi, et Jacobo de Aqua, legum professori, ac Jo-

hanni de Menino, assignavimus domino comiti Flandrensi

tradendas, cum prenomitatis Rogero, milite, et Jacobo de Aqua,

legum professore, et Johanne de Menino, pro dicto comité et

nornine ipsius habentibus mandatum spéciale, ac etiam potes¬

tatem a comité sepedicto pro dicto negocio, ex parte ipsius

comitis consummando et vallando, per quas litteras prenomi-

nati Rogerus miles, Jacobus et Johannes, nobis tradiderunt

dicto domino régi Anglie assignandas supradictum negocium,

nontine dicti domini nostri régis ac pro ipso, ipsumque hei*e-

des suos et bona sua, et bona terre sue et subditoruin suorum,

ad hoc specialiter obligantes hiis presentibus litteris solis et
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couveutionibus quod in eis continentur adhérentes per se et

tolaliter consumamus et consumaviinus, perficimus et perfc-

cimus, vallavimus et confirmavimus, vallamus et confirmamus,

in forma et conventionibus infrascriptis, videlieet quod nos,

Domine dicti domini nostri régis ac pro ipso, promisimus et

promittimus bona fide, quod cum dictus dominus Edwardus,

filius et heres dicti domini nostri régis, et prefata doinicella

Philippa, primuin ad etatem nubilem devenerint, aut citius si

prudencia seu aslutia in dietis domino Edwardo et domicella

Philippa etatem nubilem supleverint, prefatus dominus noster

rex dictum dominum Edwardum, filium et heredem suum, cum

dicta domicella Philippa malrimonialiter copulabit et conjunget,

seu curabit et faciet copulari et conjungi, omni exceptione re-